
90;90 
90;190 
90;290 

115;315 
315;190 
90;115 
90;290 

115;115 
90;315 
315;90 
90;90 

115;90 
315;115 
315;90 
315;90 

315;215 
315;290 
90;115 

315;290 
90;215 
315;90 

315;140 
315;265 
115;115 
90;190 
90;315 

315;190 
90;165 

 

11 
15 
19 
20 
05 
12 
19 
22 
10 
01 
11 
21 
02 
01 
01 
06 
09 
12 
09 
16 
01 
03 
08 
22 
15 
10 
05 
14 

 

K 
O 
S 
T 
E 
L 
S 
V 
J 
A 
K 
U 
B 
A 
A 
F 
I 
L 
I 
P 
A 
C 
H 
V 
O 
J 
E 
N 

 

Stanoviště 2 – Altánek pod kopcem Tuškov 

Příběh: 

Mám hrozný strach, chvílemi cítím, že se mi podlamují kolena. Ty materiály se musí dostat do Anglie, musíme to 

dokázat! Když si představím, co by to mohlo znamenat, běhá mi husí kůže po těle. Potřebuji se ukrýt někde dál od 

města, už aby byla noc. 

 

Šifra: Zavolej mi... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doplňkový úkol: 

Nasbírejte během hry deset různých druhů listů stromů nebo keřů. Listy budete muset být schopni identifikovat 
(druhové jméno stromu nebo keře). Listy odevzdáte v cíli spolu s identifikací. Maximální bonifikace za úkol je 60 minut. 
5 minut za každý uznaný list a 10 minut bonus v případě uznaných 10 listů. 

Poznámka: mějte na paměti, že trhat listy v konopišťském parku je zakázáno  

 

Nápověda: 

Řešení šifry spočívá v tom, že každé číslo identifikuje 

počet úhlových stupňů, o který se otočí ciferník 

telefonu vůči středu při vytočení jednotlivých cifer 

(za předpokladu klasického vytáčení s prstem 

v otvoru až k zarážce).  

Příklad: pokud vytočíme číslici „1“, potočili jsme 

kolečkem telefonu o 90°. Pak tedy 90=1. Každá další 

číslice na ciferníku je přibližně o 25° dále. 


